第２３回日本統合医療学会

募金趣意書

会  期：2019 年 12 月 7 日（土）・8 日（日）

会  場：かごしま県民交流センター

大会長：吉田 紀子 （日本統合医療学会理事兼鹿児島県支部 支部長）

ご挨拶

謹啓 皆様におかれましては時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より統合医療の学術研究並びに日本統合医療学会の学会活動に御理解と御協力を賜り、衷心

より御礼申し上げます。

この度、２０１９年１２月７日(土）・８日（日）に「かごしま県民交流センター」において開催される第２３

回日本統合医療学会の大会長を務めさせていただくこととなりました。

本大会は、「～敬天愛人～ 霊性を育み、自然治癒力、自己成長力を高める全人的ヘルスケアプ

ロモーション」をメインテーマに掲げています。人生 100 年時代の健康長寿を支援するヘルスケアシ

ステムには、「霊性を育む」「心が健やかになる」「自然治癒力が高まる」「自己成長を促す」ことが求

められ、統合医療がその任を担えるものと考えています。それを現実のものとするために、国際的最

先端の知見にふれる特別講演、教育講演等はじめ、医療、看護、各種ヘルスケア、社会レベルでの

シンポジウムやセッション等の方法で会員皆様の活動戦略・戦術について考える機会にできればと

期待いたしております。

本大会には、統合医療に係る様々な分野の医師、研究者、施術者、技術者等が出席することから、

８００名を超える参加者が見込まれます。大会の成功に向けて鹿児島支部一同、日々準備を進めて

おります。

本来であれば開催費用は参加費をもって賄うべきものでありますが、諸経費高騰の折り、参加者

の負担をできる限り軽減できればと存じ、関係各位に御協力を賜りますようお願いする次第でありま

す。貴社におかれましては、諸事御多忙の折柄誠に恐縮に存じますが、何卒、格別のご理解・ご支

援を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

なお、企業活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医

療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関する情報を、必要に応じて貴社が当学会に

対して行う協賛費用等の支払いに関し、貴社ウェブサイト等で公開されることに同意いたします。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心からお祈り申し上げます。

謹白

第２３回日本統合医療学会

大会長   吉田  紀子

（日本統合医療学会理事兼鹿児島県支部 支部長）

開 催 概 要

1.名 称   第 23 回日本統合医療学会

2.日 時   2019 年 12 月 7 日（土）～8 日（日）

3.会 場   かごしま県民交流センター （〒892-0816 鹿児島市山下町 14 番 50 号）

4.テーマ  「～敬天愛人～

霊性を育み、自然治癒力、自己成長力を高める全人的ヘルスケアプロモーション」

5.プログラム（予定）

 ①大会長講演

  ②特別講演

 ③特別対談

 ④教育講演

 ⑤シンポジウム

 ⑥ワークショップ

 ⑦体験コーナー：鍼灸、マッサージ、アロマ

  ⑧一般演題：口演・ポスター

 ⑨ランチョンセミナー

 ⑩市民公開講座

6.参加予定数  800 名

7.参加費（予定）

参加区分  参加料金（税込）

事前登録
会員 10,000 円

非会員 13,000 円

当日

会員 12,000 円

非会員 15,000 円

学生 3,000 円

8.寄附金を必要とする理由

本会には、統合医療の診療・研究に携わる医師、技術者、学生等約 800 名が参加し、

開催費用は約 1,900 万円強と見込まれる。参加費、懇親会参加費、学会本部からの

助成金等など、収入の不足分を個人あるいは企業からの寄附により補いたい。

9.募集金額 200,000 円

10.募集期間  2019 年 12 月 2 日（月）まで

11.振込先    【郵便局以外からの振り込み】

ゆうちょ銀行

店   名   七八八

店   番    ７８８

預金種目   普通預金

口座名義   第２３回日本統合医療学会学術大会

口座番号   ３２４３６０３

           【郵貯からの振り込み】

記   号   １７８８０

番   号   ３２４３６０３１

口座名義   第２３回日本統合医療学会学術大会

※振込手数料は貴社にてご負担ください。

           ※銀行発行の振込控を当方の領収書と代えさせていただきます。

ただし、貴社内手続き上必要な場合はお知らせください。

12.大会事務局

日本統合医療学会鹿児島県支部

           社会福祉法人恩賜財団済生会鹿児島県済生会事務局内

          〒890-0031 鹿児島市武岡 5 丁目 51 番 10 号

  e-mail：23imj2019@gmail.com

13.運営事務局：

株式会社 エス･ティー･ワールド コンベンション事業部内

          〒810-0001 福岡市中央区天神 2-8-30 天神西通りビジネスセンター６F

 TEL：092-288-7577  FAX：092-738-3791

 e-mail：imj2019@stworld.jp

収支予算書

＜収入の部＞

◆収入

項目 単価 数量   合計

Ⅰ. 参加費収入       ¥10,035,000

◆学会参加費（会員：事前） ¥10,000 350 名 ¥3,500,000

 学会参加費（非会員：事前） ¥13,000 150 名 ¥1,950,000

 学会参加費（会員：当日） ¥12,000 200 名 ¥2,400,000

 学会参加費（非会員：当日） ¥15,000 80 名 ¥1,200,000

 学会参加費（学生：当日） ¥3,000 20 名 ¥60,000

◆懇親会費（事前） ¥6,000 100 名 ¥600,000

 懇親会費（当日） ¥6,500 50 名 ¥325,000

Ⅱ. 協賛費用       ¥8,074,000

◆ランチョンセミナー

ランチョンセミナー(大研修室第 1～4) ¥396,000 8 社 ¥3,168,000

◆企業展示

   企業展示（賛助会員） ¥132,000 10 小間 ¥1,320,000

   企業展示（非賛助会員） ¥165,000 5 小間 ¥825,000

   企業展示（非賛助会員） ¥99,000 15 小間 ¥1,485,000

◆広告

 広告（表 4） ¥220,000 1 枠 ¥220,000

 広告（表 2 または 3） ¥165,000 2 枠 ¥330,000

 広告（後付け 1 ページ、モノクロ） ¥99,000 4 枠 ¥396,000

 広告（後付け 1/2 ページ、モノクロ） ¥55,000 4 枠 ¥220,000

 広告（後付け 1/4 ページ、モノクロ） ¥27,500 4 枠 ¥110,000

Ⅲ. 助成金       ¥200,000

寄附 ¥200,000 1 式 ¥200,000

  合計 ¥18,309,000

＜支出の部＞
◆支出

項目 主催者様経費 STW 経費 合計

Ⅰ. 事前・事後関係費 ¥280,000 ¥2,366,350 ¥2,646,350

1. 事務局関連費 ¥0 ¥554,400 ¥554,400

2. プログラム演題関係費 ¥0 ¥75,000 ¥75,000

3. 参加登録・宿泊申込システム関係費 ¥0 ¥80,000 ¥80,000

4. 制作・印刷関連費 ¥0 ¥1,656,950 ¥1,656,950

5. 会議費 ¥280,000 ¥0 ¥280,000

Ⅱ. 当日関係費 ¥4,359,380 ¥9,359,650 ¥13,719,030

1. 会場関係費 ¥1,616,700 ¥0 ¥1,616,700

2. 映像機材費 ¥52,710 ¥3,164,650 ¥3,217,360

3. 会場装飾・備品費 ¥0 ¥1,846,000 ¥1,846,000

4. 運営要員費 ¥360,000 ¥1,953,000 ¥2,313,000

5. 懇親会関係費 ¥0 ¥2,100,000 ¥2,100,000

6. 飲食関係費 ¥0 ¥247,000 ¥247,000

7. 当日備品費 ¥0 ¥49,000 ¥49,000

8. 招待者関係費用 ¥2,329,970 ¥0 ¥2,329,970

Ⅲ. 全体運営管理費 ¥0 ¥372,600 ¥372,600

STW 取扱分の 10％   ¥1,172,600 ¥1,172,600

今回特別値引き   ¥-800,000 ¥-800,000

Ⅳ. 消費税 ¥296,997 ¥1,268,320 ¥1,565,317

合計の 10％  ※会場費は明細上で税込 ¥296,997 ¥1,268,320 ¥1,565,317

合計 ¥4,936,377 ¥13,366,920 ¥18,303,297

予備費 ¥5,703